3. JesiTe/IbHOCTH B 00JIaCTH OXPAHbI TOMOJOIMHA MHTErPAJIBLHBIX MUKPOCXEM

HaumenoBanue padot u ycayr
corsiacHo 3akony PecnyOauku
Kasaxcran ot 29 urons 2001
roga Ne217-11 «O npaBoBoii
OoXpaHe TOMOJOrui
HHTerpajbHbIX MHKPOCXeM)
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[Ipuem u poBeaeHUE
AKCIEPTU3BI 3aIBOK HA
TOIOJIOTUM MHTErPAIbHBIX
MHKPOCXEM U BHECEHUE
CBEJICHUH I10 TOITOJIOTHH B
I'ocynapcTBeHHBIN peecTp
TOIOJOTUN MHTErPAIbHBIX
MHUKPOCXEM, MyOIHKAIUS
CBEJICHUM M BbIJauda
CBHUJIETEJIBCTBA O PETUCTPALIUN
W3 HUX:

52 900,14

42 320,12

15 870,04

2 645,01

1)

IIPUEM U IIPOBECHUE
DKCIEPTU3BI 3a9BOK Ha
TOMOJIOTUN UHTErPaIbHBIX
MHUKPOCXEM

18 231,22

14 584,98

5469,37

911,56

2)

BHECCHHE CBEIICHHI I10
TOIIOJIOTHH B
I'ocynapcTBeHHBIN peecTp
TOIOJIOTMI HHTETPaIbHBIX
MHUKPOCXEM, MMyOTHKAITHS
CBEJICHUU U BbIJayda
CBHUJIETEJILCTBA O PETUCTPALlUN

34 668,92

2773514

10 400,68

1733,46

67

[TonroroBka JOKyMEHTa K
BbIJIaYe YJOCTOBEPEHHUS aBTOPA
(3a KaXK10€ YI0CTOBEPEHUE)

0,00

0,00

1 004,64

388,39




68

Brigaua ny6imkara oXpaHHOTO
JIOKYMEHTA U TyOIuKamus
CBEJICHUU O BbIIade

6 219,92

4 975,94

1 865,98

311,00

69

Bbinaua nyomukara
yIIOCTOBEPEHHsI aBTOpa U
myOJIMKaIus CBEICHHUH O
BbIZau€ (3a Kax10e
yI0CTOBEpPEHNE)

0,00

0,00

901,08

284,83

70

BHecenre n3aMeHeHUH B
rOCyJapCTBEHHBIN peecTp
TOIOJIOTUN MHTErPAIbHBIX
MHUKPOCXEM 32 KaXKJI0€
JIEUCTBUE OTIAEIBHO

15 106,68

12 085,34

4 532,00

755,33

71

BHeceHne 0 THOTHITHBIX
N3MEHECHHH B
roCyJapCTBEHHBIN peecTp
TOIOJIOTHI UHTErPAIbHBIX
MHKPOCXEM 32 Kax0€
JEUCTBHE OTACIIHLHO

4 768,76

3815,01

1 430,63

238,44

72

[TpenocraBieHue BHIMUCKH U
(unm) cripaBKU U3
roCcyJapCTBEHHOI'O peecTpa
TONOJIOTUI UHTErPaJIbHBIX
MHUKPOCXEM

5049,48

4 039,58

1514,84

252,47

73

[TpoBepka JOKYMEHTOB
JIOTOBOPA M PErUCTPALIHS
nepeaavr UCKIIFOYUTEIBHOTO
mpaBa U MPeI0CTaBICHUS
IpaBa Ha TOIMOJIOTHUIO
WHTETPAIbHOW MUKPOCXEMBI B
COOTBETCTBYIOIIEM
['ocynapcTBeHHOM peecTpe B
OTHOILIEHUN OJTHOTO 00BEKTA U
myOuKaIus CBEJICHUN O ero
perucTpanuu

58 259,55

58 259,55

58 259,55

58 259,55

1

JIOTIOJTHUTENTHHO 3a KaXK 1IN
00BEKT CBBIIIIEC OJHOTO
00BbeKTa

14 344,64

14 344,64

14 344,64

14 344,64
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IIpoBepka JOKYMEHTOB
JIOTIOJIHUTEIBHOIO COTJIAIlleHUs
K JJOTOBOPY O IIPEOCTaBICHUU
IpaBa B OTHOUIEHUU OJJTHOTO
00BEKTAa, U B CIIyyae
perucTpanuy, myoauKanms
CBEJICHUH O €r0 perucTpanuu B
['ocynapcTBeHHOM peecTpe
TONOJIOTUI MHTErPajIbHBIX
MHUKPOCXEM

21 408,21

21 408,21

21 408,21

21 408,21

1

JIOMOJIHUTENBHO 3a KaXK bl
O0O0BEKT CBBIILIE OHOMN
TOIIOJIOTMM UHTETPAIbHOU
MHUKPOCXEMBI

14 344,64

14 344,64

14 344,64

14 344,64
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PaccmoTpenue 3asBieHus u
myOIHKaIus:

- CBEJICHUM O PaCTOPKEHUU
JIOTOBOpA O Tiepeade mpas Ha
TOTOJIOTHIO UHTETPATbHBIX
MHUKpOCXEM (110 pEeLICHUIO
cyna);

- CBEJICHUH O PACTOPKEHUU
JIOTOBOpPA O MPEIOCTABICHUN
IpaBa Ha TOTMOJIOTHIO
UHTETPAITBHBIX MUKPOCXEM TI0
XOJIaTaliCTBY 3asABUTEIIS;

- IPEJIOCTABJICHUE KO
OCHOBHOT'0 JIOTOBOPA;

- IPEJIOCTABJICHUE KO
JIOTIOJIHUTEIBHOTO COTJIAIlICHUS
K OCHOBHOMY JIOTOBOPY
(IMTIIEH3MOHHOMY, IOTOBOPY
KOMILJIEKCHOM
peapPUHIMATEThCKOMN
JUTIEH3HH, 3JI0TOB) CTOPOHAaM/
y4acTHUKaM JIOTOBOPA) 32
Ka)XJI0€ JeMCTBUE OTIAECIBEHO

8 000,89

8 000,89

8 000,89

8 000,89




