

3. Деятельность в области охраны топологии интегральных микросхем

	Наименование работ и услуг согласно Закону Республики Казахстан от 29 июня 2001 года №217-П «О правовой охране топологий интегральных микросхем»	Цена с учетом НДС			
		для юридических лиц	для субъекта в малого и среднего бизнеса	для физических лиц	для заявителей, относящихся к льготной категории лиц согласно п.п. 1.1) и п.п. 3.1) Приложения 2 к приказу
1	2	3	4	5	6
66	Прием и проведение экспертизы заявок на топологии интегральных микросхем и внесение сведений по топологии в Государственный реестр топологий интегральных микросхем, публикация сведений и выдача свидетельства о регистрации из них:	52 900,14	42 320,12	15 870,04	2 645,01
1)	прием и проведение экспертизы заявок на топологии интегральных микросхем	18 231,22	14 584,98	5 469,37	911,56
2)	внесение сведений по топологии в Государственный реестр топологий интегральных микросхем, публикация сведений и выдача свидетельства о регистрации	34 668,92	27 735,14	10 400,68	1 733,46
67	Подготовка документа к выдаче удостоверения автора (за каждое удостоверение)	0,00	0,00	1 004,64	388,39

68	Выдача дубликата охранного документа и публикация сведений о выдаче	6 219,92	4 975,94	1 865,98	311,00
69	Выдача дубликата удостоверения автора и публикация сведений о выдаче (за каждое удостоверение)	0,00	0,00	901,08	284,83
70	Внесение изменений в государственный реестр топологий интегральных микросхем за каждое действие отдельно	15 106,68	12 085,34	4 532,00	755,33
71	Внесение однотипных изменений в государственный реестр топологий интегральных микросхем за каждое действие отдельно	4 768,76	3 815,01	1 430,63	238,44
72	Предоставление выписки и (или) справки из государственного реестра топологий интегральных микросхем	5 049,48	4 039,58	1 514,84	252,47
73	Проверка документов договора и регистрация передачи исключительного права и предоставления права на топологию интегральной микросхемы в соответствующем Государственном реестре в отношении одного объекта и публикация сведений о его регистрации	58 259,55	58 259,55	58 259,55	58 259,55
1)	Дополнительно за каждый объект свыше одного объекта	14 344,64	14 344,64	14 344,64	14 344,64

74	Проверка документов дополнительного соглашения к договору о предоставлении права в отношении одного объекта, и в случае регистрации, публикация сведений о его регистрации в Государственном реестре топологий интегральных микросхем	21 408,21	21 408,21	21 408,21	21 408,21
1)	Дополнительно за каждый объект свыше одной топологии интегральной микросхемы	14 344,64	14 344,64	14 344,64	14 344,64
75	Рассмотрение заявления и публикация: - сведений о расторжении договора о передаче прав на топологию интегральных микросхем (по решению суда); - сведений о расторжении договора о предоставлении права на топологию интегральных микросхем по ходатайству заявителя; - предоставление копии основного договора; - предоставление копии дополнительного соглашения к основному договору (лицензионному, договору комплексной предпринимательской лицензии, залогов) сторонам/ участникам договора) за каждое действие отдельно	8 000,89	8 000,89	8 000,89	8 000,89